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Möte 6 med e-krona dialogforum  

Inbjudna: Anders Karlsson, Klarna Bank 

Anna-Lena Wretman, Fundler 

Birgitta Söderlund Rietz, H & M 

Jenny Winther, Handelsbanken 

Jens Olsson, Future Payments Consulting 

Johan Hörmark, SEB 

Johan Ryer, Intergiro Intl 

Johan Weijne, Bankgirocentralen 

Jonas Hedman, Copenhagen Business School 

Max Liljenthal, Reitan Convenience Sweden 

Oscar Berglund, Trustly 

Pär Ekroth, Getswish 

Robin Teigland, Chalmers Tekniska Högskola 

Sofia Lindh Possne, Swedbank 

Susanna Laurin, Funka 

Mithra Sundberg, Riksbanken 

Gabriela Guibourg, Riksbanken 

Anders Mölgaard Pedersen, Riksbanken 

Viktor Möllborg, Riksbanken 

Elisabeth Nilsson, Riksbanken 

David Lööv, Riksbanken 

Johan Schmalholz, Riksbanken 

Oscar Sellhed, Riksbanken 
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Agenda 
1. Introduktion och välkomna 

2. Slutsatser från föregående möte 

3. Presentation användarstudie 

4. Presentation och diskussion samverkansmodell 

5. Presentation och diskussion tjänsteutbud 

6. Avslutning 

 

Inför mötet 
Arbetsströmledarna från de inom Riksbanken pågående arbetsströmmarna för 
samverkansmodell och tjänsteutbud kommer att presentera några av de förslag som 
finns gällande designen av en eventuell utgivningsbar e-krona och några av de specifika 
frågeställningar som deras arbetsström står inför. Vi vill gärna höra forumets tankar och 
kommentarer kring frågeställningarna under mötet. Vi kommer att skicka ut 
Riksbankens presentationsmaterial inklusive frågeställningar en vecka innan mötet. 

Samverkansmodell 
En samverkansmodell för samverkan mellan Riksbanken och marknaden i en framtida 
lösning för e-krona omfattar bland annat regelverk, deltagarvillkor, varumärke, riktlinjer 
för gränssnitt och nivå på tjänsteutbud. Staten/centralbanken kan välja olika nivåer av 
styrning av samverkansmodellen som påverkar deltagande marknadsaktörer 
(intermediärer) i olika grad. Det vore värdefullt för Riksbanken att diskutera vilka 
utmaningar respektive möjligheter deltagarna i dialogforumet ser med olika grader av 
styrning med hänsyn till exempelvis allmänhetens behov av grundläggande 
betaltjänster, igenkänningsfaktor för en e-krona, innovation, konkurrens och kostnader. 

Tjänsteutbud 
Huruvida slutanvändaren ska vara beroende av en specifik intermediär eller inte för att 
nå sina e-kronor diskuteras inom projektet och frågan blir speciellt viktig med avseende 
på tjänsteutbud och beredskap. Förslaget från tjänsteutbudsströmmen är att en 
slutanvändarens e-kronainnehav ska vara obundet en intermediär vilket betyder att 
innehavet kan nås, administreras och användas av slutanvändaren via flera 
intermediärer oberoende av vilken intermediär som denne initialt anslöt sig till. 
Hypotesen är att detta förslag skulle medföra ett flexibelt och fritt sätt att använda en e-
krona med avsikt att främja konkurrens och stärka beredskapen och detta vill vi gärna 
diskutera vidare med deltagarna i dialogforumet.  


